
REGIONE SICILIANA

Azienda
di Rilievo Nazionale

Ospedaliera
e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. éé 5

Oggetto: Rinnovo convenzione per l’anno 2018 con l’Azienda Ospedaliero Universitaria

Policlinico - Vittorio Emanuele di Catania per l’effettuazione di indagini per la diagnosi di

Malattie Metaboliche, da parte del laboratorio del PO. “Rodolico”. Presa d’atto.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

&
Reg.le al n.

Sì attesta die la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio Riscontro........................................

Il Responsabiledel Settore .................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore & si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li ...................................................

L’ addettoalla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n"

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

Il Responsah®i ' ll’istr moria

( Mv Uli

‘O
Il Responsabile procedimento

Il Dirigente sabile del Settore
(Dott.s

Seduta delgiomo 22 GIU 20…

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/serv.1/S.G. del

01Agosto 2017, giusta art.3, comma 2, LR. N' 4 del
1 marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione

o)



Premesso
che su richiesta delle UU.OO. di Pediatria e Neonatologia UTIN, con delibera n.747 del 14/04/201 1, è

stata stipulata una convenzione con l’Azienda Ospedaliero Universitaria “Policlinico V. Emanuele” di
Catania per l’effettuazione di diagnosi precoce delle Malattie Metaboliche ereditarie, riconosciute
come causa di patologia sia acuta che cronica in età pediatrica, al fine di scongiurare eventi
potenzialmente mortali;
che con successivi atti deliberativi l’accordo di cui sopra è stato rinnovato anche per gli anni
successivi;
che in prossimità della, fissata al 31/12/2017, i Direttori delle suddette Unità Operative hanno
manifestato la necessità di continuare ad avvalersi della convenzione anche per l’anno 2018;
che, con nota prot. n.2518 è stato chiesto all’Azienda Ospedaliero Universitaria “Policlinico V.

Emanuele” di Catania rinnovo della convenzione di cui trattasi per un ulteriore annualità;
che il Direttore Sanitario Aziendale ha apposto parere favorevole al rinnovo in calce alla nota prot.
1433/RU;
Letta la nota prot. n.0026091 del 104/06/2018, qui allegata, con la quale l’Azienda Ospedaliero
Universitaria Policlinico — Vittorio Emanuele di Catania comunica che con propria deliberazione n.93
del 29/05/2018, ha provveduto a rinnovare il rapporto di collaborazione per l’anno 2018, alle stesse
condizioni precedentemente pattuite;
Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi prendere atto della nota di comunicazione trasmessa
dall’Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico Vittorio-Emanuele relativa al rinnovo
dell’accordo convenzionale con per l’effettuazione di indagini di laboratorio per la diagnosi di
malattie metaboliche;
Ritenuto, altresì, potersi fare riserva di provvedere all’autorizzazione della spesa occorrente con
successivo atto di liquidazione;
Valutata la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale da parte del Responsabile del

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane;
Sentito il pareredel—e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
- Prendere atto della nota prot. n. 0026091 del 04/06/2018 con la quale l’Azienda Ospedaliero

Universitaria Policlinico—Vittorio Emanuele di Catania comunica che con deliberazione n.93 del

29/05/2018 ha provveduto a rinnovare la convenzione per l’effettuazione di indagini per la

diagnosi di Malattie Metaboliche effettuate dalla Dott.ssa Concetta Meli, Direttore del Laboratorio
P.O. “Rodolico” per l’anno 2018.

- Autorizzare il rinnovo, per l’anno 2018, della convenzione di cui trattasi secondo il testo
sottoscritto in data 27/05/2011.
Fare riserva di autorizzare la spesa occorrente per il 2018 con successivo atto di liquidazione.
Notificare copia della presente delibera, ai Direttori delle UU.OO. di Neonatologia UTIN e

Pediatria, al Settore Economico Finanziario alla Direzione Sanitaria aziendale.

. Munire il presente atto della clausola di esecuzione immediata stante che la valenza dell’accordo
decorre dall’l/l/ZOIS.

Il Direttore Sanitario
(Dott.ssaAnn…Il Direttore Amministrativo

Dott.Gìovanni Annino

’
. |'Î .

(Dott. Gio “0 Giu u Sa tonoctto)

Il Segret io
(Dott. ancesco Gio nni ngìa)

! \P'



Copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’albo ori-line dell’Azienda, dal giorno

e per i successivi 15 giorni

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la Presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al
30/93,

ai sensi dell’…. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n.

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inw’ata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
kimmediatamente
1] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

[| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


